que largitatem suam ex inexhaustis divinæ providentiae thesauris, quibus fidebat plurimum, aliquando compensari. Dum Collegium regebat Compostellanum, regionem illam ob nimiam annonæ difficultatem dira fames afflixit, quæ copiosos mendicorum greges compulit intra urbem. Senatus inter alia, quæ ad eam sublevandam calamitatem prudentissime disposuit, Religionorum familias interrogavit, quid quæque posset ad egenorum sustentationem subministrare. Clemens, auditis Consultribus suis, sententiam probavit unius, qui summam duplo majorem quam cæteri designaverat, proindeque mille drachmas donare decrevit. Id in præsentibus rei familiaris angustiis multorum movit admirationem, et Nendorum Archidiaconus, qui tenues Collegii redditus non ignorabat, eam Rectoris liberalitatem ita suspexit, ut donum eidem miserit, quod tanti æstimatum est, quanta erat summa in subsidium pauperum destinata. Nec potuit pius Clementis animus, quin Dei quoque suspiceret beneficentiam, qui promissam indigentibus, et nondum erogatam stipem tam prompta remuneratione rependit.

De illius in regendo prudentia tam constans erat Sociorum opinio, ut quo tempore delata ei fuit præfectura provinciæ, multi sibi invicem gratularentur, neque timendum esse dicerent, ne per illud triennium legum concideret observantia. Hæc sane viguit ubique, dum ipse provinciam administravit. Quantum vero, et quam suaviter eandem promoveret in Collegiis, quibus præerat Rector, poterit ex his facile conjici, quæ de illo, dum Salmanticæ regebat Socios, quidam eorum his verbis testificatur. *Per annum, inquit, Salmanticae vixi sub Rectore Clemente Recio, cui Socii tum suberant nonaginta. Possumque fidem facere, nunquam me quemquam illorum audisse, qui de Rectore suo conquereretur, quamvis exactam vollet in omnibus disciplinam. Nec vero reprehensiones deerant, et punitiones. Sed cum præclara ejus exempla patarent omnibus; cum ipse frequentes haberet adhortationes, divina semper unctione perfusas; cum etiam correptiones ipsæ justissimæ essent, et paternum spirarent amorem, nullus erat querelis locus, sed omnes ad officium fortiter, et suaviter impellebantur. Quoties aliquem de admisso commonebat errore, paucissimis agebat verbis, eaque ad caritatis, et prudentiæ leges ita*

ita dimetiebatur, ut nihil ibi neque probosum esset, neque superfluum. Nonnunquam, verbis omnino parcens, correxit errantes. Socii duo, qui simul procedebant in urbem ad negotia domestica procuranda, tardius aliquando redibant ad prandium. His quodam die sero avenientibus obviam prodidit Clemens in ipso Collegii aditu: nec dubitabant illi, quin suam merito argueret tarditatem. Sed mirati sunt viri prudentiam, qui preteriens tacitus, satis habuit ostendere, cunctationem suam sese de industria observasse: quod et ipsis fuit pariter satis, ut promptiores essent in posterum. Ad eum in angustiis, et afflictionibus suis magna cum fiducia confugiebant Socii, nec dubitabant intimos animi recessus illi aperire, quem perinde atque amantissimum Patrem habebant: sentiebantque lati, quantum ipse polleret consilio ad recreandos afflitos, et perturbationem animi dispellendam. Inter alios quidam ad eum venit, magna animi anxietate commotus, eo quod exercendo muneri, quod sibi a Provinciali demandabatur, sese ineptum prorsus agnosceret: longamque rationum seriem exposuit, quibus evincere conabatur, officium illud sibi minime convenire. Clemens, cum omnia patienter, ac sine interpellatione auscultasset, his tantum respondit verbis: *quidquid tibi per obedientiam injunctum fuerit, incunctanter aggredere: ab ea que semper regi te sinas, et procul aberis ab errore.* Hoc auditio responso, fatetur is, qui ab ejus ore illud accepit, omnem statim posuisse solitudinem, et animos nec opinato recepisse ad ejus muneris executionem, in eoque nunquam tardium, aut difficultatem expertum fuisse, quamvis illo per annos plurimos et in Hispania perfunctus fuerit, et in Italia.